

Tartu linna arengukava 2018-2027 muutmisettepanekud

Nr	Ettepanek
1.	<p>Muuta ptk 3.5 sissejuhatuse teise lõigu teist lauset järgmiselt:</p> <p>Tartu kultuurivaldkonna (kultuuri, spordi, noorsootöö ning huvihariduse ja -tegevuse) ühisteks väärtuseks on sünergia, loovus, kaasaegsus, kaasamine ja ligipääsetavus.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Tartu kultuurivaldkonna (kultuuri, spordi ja noorsootöö) ühisteks väärtuseks on sünergia, loovus, kaasaegsus, kaasamine ja ligipääsetavus.</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas.</p>
2.	<p>Muuta ptk 3.5 sissejuhatuse kolmandat lõiku järgmiselt:</p> <p>Tartu linn kavandab kultuuri, spordi, noorsootöö ning huvihariduse ja -tegevuse valdkondade arendamiseks arengukava perioodil alljärgnevaid tegevusi:</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Tartu linn kavandab kultuuri, spordi ja noorsootöö valdkondade arendamiseks arengukava perioodil alljärgnevaid tegevusi:</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas.</p>
3.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 1 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Sündmuste korraldajatele sobilike ja hästi toimivate info levitamise võimaluste loomine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Sündmuste korraldajatele sobilike ja hästi toimivate info levitamise võimaluste loomine (sh kultuuriinfo postid ja ekraanid).</i></p> <p>Põhjendus: Korraldajatele tagatakse jätkuvalt erinevaid info levitamise võimalusi. Peamiseks linna hallatavaks kanaliks on kultuuriaken. Uue asjana lisandus 2022. a lõpul Küüni tänava banneripind. Reklaamiposte haldab koostööpartner MTÜ Kultuuritahvel. Ekraanidega kultuuriosakond ei tegele. Seega ei ole mõistlik mõne kanali eraldi tegevusena välja toomine.</p>
4.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 3 sõnastust järgmiselt:</p>

	<p>Erinevate kultuurikihistuste koosmõju ning Tartu Ülikooli jt institutsioonide pärandi eksponeerimine linnaruumis ajakohaste ja innovaatiliste vahenditega.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Saksa-vene-eesti kultuuriruumi koosmõju ja Tartu Ülikooli pärandi eksponeerimine linnaruumis ajakohaste ja innovaatiliste vahenditega (sh vastavate koolituste tellimine Tartu Ülikoolilt giididele, trükised, Juri Lotmani pärand).</i></p> <p>Põhjendus: Tartu kultuurikihistused on laiemad, kui saksa-vene-eesti kultuuriruum. Lisaks ei ole mõistlik seda siduda vaid ühe organisatsiooniga ning liiga spetsiifilisi ülesandeid välja tuua.</p>
5.	<p>Jätta välja ptk 3.5 ülesanne nr 10.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Filmistuudio rajamine Raadile.</i></p> <p>Põhjendus: Pole asjakohane enam.</p>
6.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 34 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Lähtuvalt kogukonna huvidest kogukonna kohtumispaikade (nt spordiplats) tekkele kaasaaitamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Lähtuvalt kogukonna huvidest kogukonna kohtumispaikade (nt spordiplats) tekkele kaasaaitamine. Kujundada Kuperjanovi 9 hoone põlvkondadeülese kultuuri- ja seltsitegevuse paigaks.</i></p> <p>Põhjendus: Kuperjanovi 9 hoone linna kasutusse ostmine ei ole enam aktuaalne.</p>
7.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 39 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Hariduslike erivajadustega noorte sihiteadlik kaasamine noorsootöösse ning huviharidusse ja -tegevusse.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Hariduslike erivajadustega noorte sihiteadlik kaasamine noorsootöösse.</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas.</p>
8.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 42 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Huvitegevuse ja -hariduse mitmekesisuse, kättesaadavuse ning kvaliteedi tagamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Huvitegevuse ja -hariduse mitmekesisuse ja kättesaadavuse tagamine.</i></p>

	<p>Põhjendus: 2022. aasta kevadel vastu võetud huvihariduse toetuste uus süsteem tähtsustab senisest enam teenuse kvaliteeti. Selle tagamiseks on loodud ka huvihariduse arengutoetuse meede ning huvihariduse riigirahast toetatakse mitmeid kvaliteeti parandavaid tegevusi. Seetõttu on mõistlik see välja tuua ka arengukavas.</p>
9.	<p>Jätta välja ptk 3.5 ülesanne nr 44.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Tartu kultuurikliendikaardi rakendamine erinevatele sihtrühmadele.</i></p> <p>Põhjendus: 2020. aasta kultuuris osalemise uuringu järgi osaleb Tartu linna elanikest 80% kultuurielus. See näitab väga suurt kultuuris osalemist, Eestis keskmiselt on see näitaja 73%. Seega pole kultuuri osalemise probleem tartlaste seas aktuaalne, mida peaks sellise kliendikaardiga lahendama. Lisaks on alanud ka muuseumikaardi kasutamise võimalus.</p>
10.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 46 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Kogupere liikumisürituste toetamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Kogupere liikumisürituste ellukutsumine.</i></p> <p>Põhjendus: Tartu linn ise ei korralda ega kutsu ellu sündmusi, vaid toetab era- ja kolmanda sektori algatusi.</p>
11.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 54 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Tähtvere rekreatsiooniala terviklik arendamine ühes puhkepargi, laululava ning mänguväljakutega.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p>Tähtvere puhkepargi, sh laululava, dendro-, laste ja noorte- ning spordipargi arendamine Tähtvere rekreatsioonialaks.</p> <p>Põhjendus: Olemasolev sõnastus liiga segane, uus sõnastus väljendab paremini ala tervikliku arendamise eesmärki.</p>
12.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 56 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Avalikus ruumis kaasaegse kunsti eksponeerimise soodustamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p>Avalikus ruumis kaasaegse kunsti eksponeerimist soodustava reeglistiku loomine ja rakendamine (Küüni tänava ja Raekoja platsi regulaarne kasutamine eksponeerimise paigana).</p> <p>Põhjendus: Uus sõnastus üldisem ja võimaldab erinevate väiksemate tegevuste mahutamist ülesande alla. Senine sõnastus liiga detailne. Samuti puudub vajadus eraldi reeglistiku loomise järele, sest on olemas avalike ürituste korraldamise jm avaliku ruumi kasutamise eeskirjad.</p>
13.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 61 ees oleva pealkirja sõnastust järgmiselt:</p>

	<p>Laste ja teismeliste arenguks ja eneseteostuseks mitmekülgseid võimalusi loova noorsootöö ning huvihariduse ja -tegevuse edendamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Laste ja teismeliste arenguks ja eneseteostuseks mitmekülgseid võimalusi loova noorsootöö edendamine.</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas.</p>
14.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 61 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Noorte kaasamine linna juhtimisse ja otsuse langetamisse läbi Tartu Linna Noortevolikogu tegevuse.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Noorte kaasamine kaasava eelarve protsessi.</i></p> <p>Põhjendus: Tartu Linna Noortevolikogu kaudu on noored kaasatud linna juhtimisse mitmel moel. Lisaks kaasava eelarve protsessis ekspertidena osalemisele on nad kaasatud ka linnavolikogu komisjonide töösse. Seetõttu on mõistlik arengukavas välja tuua noorte kaasamine läbi noortevolikogu, mitte loetleda üht konkreetset tegevust.</p>
15.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 67 sõnastust järgmiselt:</p> <p>Noorsootöötajate ning huvihariduse ja -tegevuse juhendajate töökorralduse tingimuste ühtlustamine ja ametialase arengu toetamine.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Noorsootöötajate töökorralduse tingimuste ühtlustamine ja noorsootöötajate ametikasvu toetamine.</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas. Lisaks noorsootöötajatele on noortega töötamisel suur roll ka huvihariduse ja -tegevuse juhendajatel. Nende töötingimuste ja arenguga tegeletakse nii munitsipaalhuvikoolides kui ka eraõiguslike koostööpartnerite juures (näiteks huvihariduse arengutoetuse meetme kaudu).</p>
16.	<p>Muuta ptk 3.5 ülesande nr 68 järel oleva lause sõnastust järgmiselt:</p> <p>Kultuuri, spordi, noorsootöö ning huvihariduse ja -tegevuse valdkondade tegevuste elluviimist koordineerib Tartu Linnavalitsuse kultuuriosakond.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p><i>Kultuuri, spordi ja noorsootöö valdkondade tegevuste elluviimist koordineerib Tartu Linnavalitsuse kultuuriosakond.</i></p> <p>Põhjendus: Kultuuriosakonna struktuuris on valdkonna paremaks koordineerimiseks ja arendamiseks eraldi välja toodud huvihariduse- ja tegevuse valdkond. Seetõttu on mõistlik see eraldi välja tuua ka arengukavas.</p>
17.	<p>Ptk.3.3. Inspireeriva elukeskkonnaga linn p 18 täiendada järgmise lausega:</p>

	<p>Luu eeldused Tartu linna üldplaneeringuga kavandatud rohestruktuuri (linnalise keskkonna haljasmaad, supelrannad, kalmistud, tänavahaljastus jm. ning maalise piirkonna rohevõrgustik ja puhkemetsad) sidususe kujundamiseks.</p> <p>Algne sõnastus: Haljasalade ja parkide väärtustamine ja arendamine. Parkide väljanägemise ja kasutuse muutmine senisest mitmekesisemaks, rajades nendesse erinevaid vabaaja ja puhkevõimalusi (sh koostöö Tartu Ülikooliga Toomemäe arendamisel ja Eesti Maaülikooliga Tähtvere dendropargi arendamisel).</p> <p>Põhjendus: Vastav tegevussuund loob eeldused linna rohestruktuuri elementide kvaliteedi (sh. ökosüsteemiteenuste mitmekeskistamine), sidususe ja ligipääsetavuse analüüsiks ja parandamiseks ning linna rohestrateegia koostamiseks.</p>
18.	<p>Muuta Ptk.3.3. Inspireeriva elukeskkonnaga linn P 21 Kliima soojenemisega kaasnevate riskide maandamine sõnastust järgnevalt:</p> <p>Valingvihmadest ja Emajõe üleujutustest põhjustatud liigvee teadlik ümbersuunamine, kogumine ja immutamine, sh roheinfrastruktuuri kavandamine sademevee vooluhulga ühtlustamiseks. Soojussaarte efekti leevendamine rohealade ja linnapuistu säilitamise, laiendamise ja väikeveekogude väärtustamise kaudu. Soojuse akumulereerumist vähendavate ehitus- ja planeeringulahenduste rakendamine avaliku ruumi ja elamupiirkondade planeerimisel.</p> <p>Algne sõnastus:</p> <p>Kliima soojenemisest tulevate riskide maandamine (sademevete immutamine ja soojassaarte vältimine haljastusega).</p> <p>Põhjendus: Uus sõnastus selgitab laiemalt aga samas ka põhjalikumalt kliima soojanemisest tulenevaid riske ning meetmeid nende leevendamiseks.</p> <p>Soojussaarte efekti linnakeskkonnas on võimalik oluliselt leevendada planeerides elurajoonides teadlikult soojust akumulereivate kõvapindade (tänavad, parklad, suured tumedad hoonete lamekatused ja fassaadid) suurust ja paiknemist, sealjuures pakkudes välja vajalikke leevendusmeetmeid (katusehaljastus, säilitatava puistu olulisuse teadvustamine jmt). Avalikus ruumis säilitada ja kavandada soojussaari leevendavat tänavahaljastust, tagada piisava hulga rohealade ja avalikult kasutatavate veekogude olemasolu ja nende kättesaadavus/juurdepääsetavus.</p>